[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.15г

  №1021-п

Об установлении нормативов водоотведения
 по составу сточных вод в системы водоотведения

 Осинниковского городского округа
В  соответствии с пунктом 61 Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от12.02.1999г. № 167.

    1. Установить абонентам централизованной системы водоотведения Осинниковского городского округа нормативы водоотведения по составу сточных вод в централизованные системы водоотведения Осинниковского городского округа (далее - нормативы водоотведения) согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя  Главы городского округа  Глумова А.В.

Глава Осинниовского

городского округа                                    ___________________           И.В. Романов

                                                                                         Подпись

С постановлением ознакомлен,

С возложением обязанностей согласен       ___________________          А.В. Глумов

                                                                                           Подпись
Исполнитель:

Н.Ю. Заподовникова 4-33-72
Приложение

к Постановлению

Главы Осинниковского  городского округа
 От ______________ № __________
Нормативы водоотведения по составу сточных вод

в системы водоотведения Осинниковского городского округа
1. Перечень загрязняющих веществ и нормативы водоотведения по составу в отношении загрязняющих веществ, оказывающих негативное воздействие на водные объекты, устанавливаются с учетом вида систем водоотведения Осинниковского городского округа, через которую сточные воды сбрасываются в водные объекты.

Нормативы водоотведения по составу сточных вод абонентов устанавливаются с целью обеспечения соблюдения нормативов допустимых сбросов и микроорганизмов в водные объекты, установленных муниципальному унитарному предприятию Осинниковскому городского округа «Водоканал» природоохранными органами, а также проектных параметров очистки сточных вод  с учетом технической и технологической возможности очистных сооружений систем водоотведения Осинниковского городского округа по очистке сточных вод от конкретных загрязняющих веществ.

1.1. Приему в бассейны канализования с общесплавной и (или) бытовой системой водоотведения Осинниковского городского округа, включая бассейны канализования прямых общесплавных и бытовых, подлежат сточные воды абонентов, если содержание в них загрязняющих веществ не превышает установленных нормативов водоотведения по составу согласно таблице № 1 (Осинники) и таблице № 2 (Тайжина).

Таблица № 1 (Осинники)
	№ п/п
	Перечень

загрязняющих веществ
	Норматив допустимой концентрации (ДК) загрязняющего вещества в составе

Нормативов водоотведения по составу, мг/л

	1
	Азот аммонийный
	4,333

	2
	БПК полное
	10,000

	3
	Взвешенные вещества
	67,202

	4
	Железо общее
	0,250

	5
	Нефтепродукты
	0,102

	6
	Сульфаты
	52,083

	7
	СПАВ (АПАВ)
	0,170

	8
	Фенолы
	0,002

	9
	Фосфаты (по фосфору)
	0,111

	10
	Хлориды
	5,660

	11
	Алюминий
	0,006

	12
	Цинк
	0,025

	13
	Медь
	0,010

	14
	Марганец
	0,010

	15
	Свинец
	0,010

	16
	Хром (6+)
	0,360

Таблица № 2 (Тайжина)
	№ п/п
	Наименование загрязняющих веществ
	Норматив допустимой концентрации (ДК) загрязняющего вещества в составе

 Нормативов водоотведения по составу, мг/л

	1
	Азот аммонийный
	4,300

	2
	БПК полное
	15,000

	3
	Взвешенные вещества
	74,667

	4
	Железо общее
	0,750

	5
	Нефтепродукты
	0,333

	6
	Сульфаты
	54,348

	7
	СПАВ (АПАВ)
	0,500

	8
	Фенолы
	0,080

	9
	Фосфаты (по фосфору)
	0,189

	10
	Хлориды
	5,00

Примечания:

1. Нефтепродукты  допускаются к сбросу в системы водоотведения Осинниковского городского округа только в растворенном и эмульгированном состоянии.

2. Соли металлов определяются по валовому содержанию в натуральной пробе сточных вод.

3. Жиры допускаются к сбросу в системы водоотведения Осинниковского городского округа только в растворенном и эмульгированном состоянии не более 40 мг/л.

Управляющий делами

Руководитель аппарата                        ______________                       Л.А. Скрябина